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Rasgos positivos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Rasgos negativos

ADJETIVOS SOBRE LA PERSONALIDAD

1. Ponga los adjetivos sobre personalidad en la columna de rasgos que corresponda.

2. Escriba el adjetivo que corresponda con cada definición a la derecha
Persona que juzga las cosas y ve lo más positivo o favorable.

Persona que cuida lo que gasta o da de forma exagerada.

Que presume de algo, de logros, belleza u otras cosas.

Que insiste en los propios errores o se aferra a ideas equivocadas.

Que es fiable, inspira confianza o seguridad

Que muestra imprudencia e inmadurez en sus actos.

Que actúa con valor y determinación ante situaciones arriesgadas

Que gusta de dar de lo que tiene a los demás, compartir con ellos

Más recursos en: www.spanishlearninglab.com

En español, usamos el verbo SER en sus formas "soy, eres, es, etc." junto 
con adjetivos para hablar de la personalidad de las personas, p. ej.

Adjetivos: Callado, Impaciente, Presumido, Confiable, Alegre, Hablador, Desleal, Maleducado, 
Valiente, Generoso, Organizado, Pesimista, Ambicioso, Sensato, Humilde, Amable, Paciente, 
Modesto, Aburrido, Optimista, Insensato, Insoportable, Práctico, Sensible, Sociable, Necio, 
Insensible, Cobarde, Mezquino, Desordenado

1. Yo soy optimista y  trabajador. 2. Tú eres necio y desordenado. 
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Callado

Optimista / Positivo

Impaciente

PresumidoConfiable

Alegre Hablador

Desleal

Maleducado

Valiente

Generoso

Organizado Pesimista

AmbiciosoSensato

Humilde

Amable

Paciente

Modesto

Aburrido

Insensato

Optimista

Práctico

Sensible

Sociable Insoportable

Necio

Insensible

Cobarde

Mezquino

Desordenado

Mezquino

Presumido

Negativo / Pesimista

Confiable

Inmaduro / Imprudente

Valiente

Generoso


